[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 119/2025
Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, que seja constado na Ata dos trabalhos Legislativos, votos de congratulações e aplausos à Excelentíssima 1ª Dama de Tupi Paulista, Dra Naira Basso Guiro.
A Primeira-Dama de Tupi Paulista foi agraciada com o envio de 100 cestas básicas destinadas ao Fundo Social do município pela Primeira-Dama do Estado de São Paulo, Cristiane de Freitas.
Esse gesto de carinho e compromisso social chega em boa hora e será fundamental para atender famílias em situação de vulnerabilidade, que tanto precisam desse auxilio especial, esse é o resultado de um trabalho social que está sendo muito bem desenvolvido e realizado pela Dra. Naira juntamente com sua equipe de voluntários e servidores da área social.
Requeiro ainda, que seja oficiada a Secretária Desenvolvimento e Ação Social, Aparecida Maria de Souza Alonso pelo brilhante trabalho.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 05 de setembro de 2025.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]